
RAPPORT FRA FORUNDERSØKELSEN 

Norges Judoforbund har et prosjekt i Afghanistan kalt ”Judo for Fred”. Norges Judoforbund 

ønsket å samarbeide med Fredskorpset- UNG om en utvekslingsavtale mellom Norges 

Judoforbund (NJF) og det Afghanske Judoforbundet (AJF). Fredskorpset- UNG ga midler til 

en forundersøkelse, der to representanter fra AJF ble invitert til Norge. Målet for 

forundersøkelsen var å finne ut om det var grunnlag for en slik utvekslingsavtale, samt 

utarbeide et forslag til avtale. 

Representanter fra AJF var Mohammad Shafiq Eqrar og Farhad Hazrati. De var i Norge i 

perioden 6.- 26. april 2005. Begge sitter i styret i AJF, og er trenere for barn og ungdom i 

Afghanistan. De er også dyktige utøvere med svarte belter. Både Shafiq og Farhad har vært 

med i prosjektet fra starten i, og samarbeidet har fungert godt. Det var derfor naturlig at disse 

to var med å utforme utvekslingsavtalen fra AJFs side. Fra NJFs side var det styret i prosjektet

”Judo for Fred ” som organiserte forundersøkelsen, samt deltok i forhandlingene om 

utvekslingsavtalen.

De første ti dagene bodde Shafiq og Farhad i Oslo. Sekretæren i ”Judo for Fred” hadde kastet 

ut sine samboere og isteden innlosjerte sine afghanske venner. Sekretæren bodde i 

Afghanistan i tre måneder i 2002. Gjensyngleden var derfor stor, og mimrefaktoren 

tilsvarende høy. Parallelt med en stadig voksende trygghet i samboerskapet, ble et viktig 

prinsipp etablert i kommunikasjonen mellom sekretæren og de afghanske gjestene: ærlighet 

fremfor høflighet! Mye mer interessant, mye mer effektivt og helt nødvendig hvis en skal 

samarbeide. 

Programmet i Oslo var hardt, med mange møter, besøk og treninger. NJF og ”Judo for Fred” 

ønsket å vise hvordan alle sider av norsk judo drives, fra barne- og ungdoms arbeid til elite og

landslags aktivitet. På programmet stod derfor besøk i en rekke klubber; Slemdal, Oslo 

Studentenes Idrettslag, Bergkameratene (Kongsberg), Ippon, Norsk Judo og Jijitsu Klubb og 

Asker. Shafiq og Farhad var engasjerte trenere for barna og ungdommene i disse klubbene. 

De fortalte hvordan Afghanistan er helt forskjellig fra Norge, men at judo er judo overalt. De 

snakket om hvordan afghanske barn har det og hvorfor de liker å trener judo. De takket for 

mattene og draktene barna var med på å samle inn til Afghanistan i 2001. Norske barn i 

judodrakt utrykte storøyd medfølelse og nysgjerrighet, og skjønte i en liten time at de var 



blant de heldigste. Dessuten var det litt spennende å snakke engelsk. På seniortreningene i de 

nevnte klubbene fikk de bryne seg mot både gutter og jenter. Med trykk på og. Av og til ga de

bank, av og til fikk de bank. Små, norske klubber satte stor pris på nye treningspartnere og 

nye impulser, og de ble tatt godt imot overalt. I tilegg til klubbtreninger om kvelden, var det 

hver morgen trening med Norges Toppidrettsgymnas. To ganger deltok de på junior og senior 

landslags trening. En gang overvar de treningen til ungdomslandslaget. Til sammen fikk de en

god føling med hvordan unge og eldre toppidrettsutøvere i Norge trener, og de fikk møte 

samtlige landslagstrenere. Til sammen ble det mange treninger og mange inntrykk. De hadde 

to konklusjoner: 

1. Nordmenn er store og sterke

2. I det norske samfunnet har man stor respekt for barn.

I tilegg til trening to ganger om dagen, ble det tid til en tur innom NJFs kontorer på Ullevål 

Stadion og et møte med dommerkomiteen i NJF. Shafiq og Farhad var også invitert til å 

overvære NM i Nadderudhallen lørdag 9.april. AJF er i oppbygningsfasen, og trenger 

impulser om både organisering, stevnearrangering og dommerutvikling. Forhåpentligvis ga 

disse besøkene noen ideer til hvordan de kan gjøre det i AJF.

Etter hvert har mange norske judoutøvere og trenere fra mange klubber og mange nivåer vært 

på besøk i Afghanistan. ”Judo for Fred” arrangerte derfor en brunch i forbindelse med NM. 

Alle gamle og nye venner og bekjente av Shafiq og Farhad var invitert for å hilse på og 

diskutere prosjektet. Gaver, bilder, historier ideer og nytt sladder ble utvekslet over te og 

brødskiver med brunost. 

Utenfor judo- arenaen ble det gjennomført tre viktige møter under oppholdet i Oslo:

1. Shafiq har skrevet en flott instruksjonsbok om judo på dari. Et norsk forlag har sagt 

seg villig til å utgi den gratis. Et møte mellom forlaget og Shafiq var nødvendig for å 

få på plass de siste detaljene omkring utgivelsen. 

2. NJF og ”Judo for Fred” er engasjert i et judo- prosjekt for gatebarn i Kabul. Dette 

prosjektet har under Shafiqs ledelse vokst seg stort, og det er nå over 600 gatebarn 

som trener judo. Redd Barna er en mulig samarbeidspartner i dette prosjektet. Et møte 

mellom Shafiq, ”Judo for Fred” og Redd Barna ga nyttig informasjon og 

kontaktpersoner. 



3. Det siste møtet var med Fredskorpset og vår kontaktperson der, Hans Inge 

Corneliussen. Han informerte om Fredskorpsets arbeid. Farhad og Shafiq informerte 

om sitt. 

Det ble lite tid til sightseeing aktivitet. Vi rakk imidlertid så vidt innom Holmenkollen. Da det

ikke er så mye hav i Afghanistan, gjorde en liten titt på Oslo fjorden og et bad i Nadderud 

svømmehall gav inntrykk. En kjapp promenade fra slottet til Oslo S ble gjennomført. Et 

middagsbesøk hos den utvidede storfamilien til sekretæren, der det stod Elg på menyen, ble 

det også tid til. 

Fredag 15. april reiste Shafiq og Farhad til Trondheim, der de skulle bo resten av oppholdet. 

Toget var en billig og fin måte å samle flere inntrykk på. I Trondheim bodde de på 

studenthybelen til ”Judo for Freds” web- sjef, og hans 3 studerende samboere. Web- sjefen 

hadde nettopp vært på besøk i Afghanistan, så det ble nok en gang gjensyn med gode venner. 

Den første helgen i Trondheim reiste hele styret i ”Judo for Fred” sammen med Shafiq og 

Farhad på koie- tur i den trønderske villmarken. Målet med turen var tredelt: 

1. Diskusjon om og utforming av forslag til utvekslingsavtale. Ved å isolere oss fra 

sivilisasjonen ble distraksjonene færre og konsentrasjonen bedre. 

2. Forskjellene mellom Norge og Afghanistan er store. Kanskje størst i verden? For å 

komme frem til en god avtale for begge parter, måtte vi derfor tilbringe en del tid 

sammen.  

3. Gi bort en opplevelse av avslappende norsk natur, hytteliv og turglede. Både 

Shafiq og Farhad har en vanskelig, ansvarfull og hektisk hverdag i Afghanistan. 

Det har tatt på helsen til unge gutter, både fysisk og mentalt. I tilegg var de slitne 

etter tusen nye inntrykk og mange harde treninger med store, sterke nordmenn.

Turen startet med bilhavari. Og fortsatte med manglende snøbrøyting de siste tre kilometerne, 

og dermed en noe anstrengende, men pen tur, med snø til lårene. Rema-poser og bensinkanner

i hendene. Felles tabber og anstrengelser gir imidlertid felles historier og felles humor.

Sammen med solen, pølsegrillingen, akingen, turgåingen god mat og kreative snømenn, la 

dette et solid grunnlag for fruktbare diskusjoner og en god avtale. Vi brukte kveldene på å 



gjennomgå og utforme utvekslingsavtalen. Til tross for de største forskjellene i verden, var vi 

overraskende enige om hva som skulle være grunntankene; 

- Demokrati nedenfra

- Idrett som middel til noe positivt.

- Fokus på idrett for barn og ungdom. 

- Fokus på idrett for jenter\ kvinner.

- Begge parter, både AJF og NJF, skal lære noe av utvekslingen.

Ansvarsfordelingen og det økonomiske aspektet ble nøye gjennomgått, men også der var vi 

enige. De praktiske sidene ved utvekslingen krevde mer diskusjon. Tidsperspektivet, 

innlosjering, antall utvekslere, hvordan vi skulle velge ut utvekslerne, hvordan 

kommunikasjonen mellom NJF og AJF skulle foregå og hvilken rolle og hvilke 

arbeidsoppgaver utvekslerne skulle ha, var andre spørsmål som ble diskutert og avklart. 

Spørsmålet omkring afghanske jenter på utveksling i Norge skapte den lengste debatten. 

Diskusjonene og resultatet var preget av et godt samarbeidsklima. Alle fikk si sin mening, alle

ble hørt. Den største kulturkollisjonen fant sted da det ble fyr og varme på badstuen, og bleke,

dampende nordmenn greide å overbevise skeptiske afghanere om at et bad i bekken var en 

god ide. På søndag ettermiddag vasset vi i snø og sol, og kjørte tilbake til Trondheim. 

   

Under oppholdet i Trondheim var det ikke fullt så hektisk judoprogram som i Oslo, - mye 

fordi det rett og slett er mye mer judoaktivitet i Oslo. Men det ble tid til mye samtaler; og 

diskusjoner om utvekslingsprogrammet, og om judo i Afghanistan og Norge foregikk hele 

uka. Det ble også tid til litt turisme i Trondheim, og et innblikk i hvordan hverdagen arter seg 

for norske studenter. Om morgenene var Shafiq og Farhad med på egentreninger i judo eller 

styrke i NTNUI-Judo, og de deltok på de ordinære treningene i NTNUI-Judo om kveldene. 

Det ble også tid til en trening i Trondheim Judokwai. Onsdag ettermiddag kjørte Shafiq og 

Farhad sammen med Tone til Levanger, for å se hvordan Levanger Judoklubb organiserer 

noen av sine treninger. Denne dagen var det blant annet en gradering til 5.kyu (gult belte) for 



barn, og jentetrening i klubben. Shafiq og Farhad deltok både som trenere og utøvere på 

kveldens totalt fire treninger, og syntes det var spennende og positivt med nye 

trenere/treningspartnere for en kveld. I løpet av oppholdet i Norge har Shafiq og Farhad fått 

innprentet at her er det vanlig at gutter og jenter trener sammen, uansett aldersgruppe. Derfor 

var det ekstra viktig å forklare hvorfor det var en egen jentetrening i Levanger Judoklubb, og 

at det ikke hadde noe med at man var redd for å la jentene trene med guttene å gjøre, men at 

det er viktig både for videreutvikling av den enkelte utøver, samt skape et godt miljø slik at 

flere fortsetter med judo. Det ble presisert at dette var et ekstratilbud, og at jenter og gutter 

vanligvis trente sammen. Leder av Levanger Judoklubb og tidligere president i NJF, Alf B. 

Rostad, tok seg også god tid til å snakke med dem. Torsdag kveld var det gradering til 2.kyu 

(blått belte) i NTNUI-Judo, og Shafiq og Farhad fikk se hvilke krav klubben stiller til en slik 

gradering, og hvordan den gjennomføres.

Farhad ønsker også etter hvert å starte en judoklubb på universitetet han skal begynne på i 

Kabul. Vi snakket en del om hvordan NTNUI, som er Norges største studentidrettsforening, 

er bygget opp og drives.

                          

 

Helgen 23.- 24. april deltok Shafiq og Farhad på Åpent Trøndersk Mesterskap i Levanger. 

Shafiq i –60kg og Farhad i –66kg. Dette var et stort stevne med over 300 deltakere fordelt på 

barn, ungdom, junior og senior. Stevnet har lange tradisjoner og dyktige arrangører, og var 

derfor et ypperlig stevne både å observere og delta i for afghanerne. Etter spennende kamper 

ble det både gull og viktig stevneerfaring for begge guttene. Til stor glede for alle som var 

engasjert i ”Judo for Fred”. 

Etter at judostevnet vel var overstått, var det tid til å møte jentene i jentekomiteen til seminar 

om kvinner og idrett. NJF har opprettet en jentekomité som arbeider for rekruttering og 

kompetanseheving rettet mot jenter i norsk judo. Jentekomiteen jobber gjennom prosjektet 

2000 jenter i norsk judo og samarbeider tett med utdanningskomiteen i Norges Judoforbund. 

Prosjektet har plukket ut to jenter i hver av de fem judosonene i Norge. Disse jentene skal 

utdanne seg til kvalifiserte trenere samt å legge en soneplan for sin egen sone. Planene skal 

sørge for flere jenter og et høyere nivå i sonene. Det var disse jentene Farhd og Shafiq møtte. 



Slitne, men blide fikk de deretter oppleve nattelivet i Levanger med nye og gamle venner. 

Nok et kultursjokk. Søndagen var det treningssamling med en landslagstrener og en av 

Norges to 6.dan’ere. Slitne kropper tok toget hjem til Trondheim etter en lang judo helg. 

Mandag 25. april dro Shafiq og Farhad tilbake til Afghanistan. Med seg hadde de forslaget til 

utvekslingsavtale, samt tusen nye inntrykk og ideer. Det ble som vanlig et trist farvel, med 

store ord og våte tårer.  

Resultatet av forundersøkelsen ble et forslag til en utvekslingsavtale mellom AJF og NJF. 

Den ble lagt frem for styrene for både NJF og AJF for underskriving. Avtalen inneholder 

målene for og innholdet i utvekslingen, et sikkerhetsopplegget, en ansvarsfordeling og et 

budsjett. Avtalen var samtidig en søknad til Fredskorpset- UNG om midler til gjennomføring 

av utvekslingen. Gjennom mange klubb- og stevnebesøk i to landsdeler, førte 

forundersøkelsen til at flere klubber og utøvere stiftet et personlig bekjentskap med prosjektet 

”Judo for Fred”. Dette ga et bredt kontaktnett med ”Afghanistan venner” som vi kan benytte 

oss av når en eventuell utvekslingsavtale skal planlegges og gjennomføres. Økt markedsføring

ga også økt engasjement hos flere. Forundersøkelsen førte til økt trygghet og ærlighet i 

forholdet mellom AJF og NJF. Vi tør å si ting slik det er, og vi tør å stole på hverandre. 

Forundersøkelsen ga NJF og AJF en langt sterkere tro på videre samarbeid både sammen med

Fredskorpset- UNG og i andre prosjekter. 
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